[image: image1]

[image: image3.jpg]CONSELHO
PARTICIPATIVO
MUNICIPAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL PERUS/ANHANGUERA, REALIZADA EM 02 DE MAIO DE 2016.
Aos dois dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, realizou-se reunião ordinária do Conselho Participativo Municipal na Subprefeitura de Perus, com início ás 19h20minh. Presente na reunião os seguintes Conselheiros: Diana Dourado dos Anjos, Paulo Ribeiro, João Ferreira da Silva, Carolina Souza Santos Nascimento, Luzia Aparecida da Silva Oliveira, Maria Ivone da Silva, Mônica Fátima Ziliani, Luiz Humberto Camargo dos Santos, Dalva Mariano, Galdino Cardoso dos Santos, Rúbson Silva Rios, Paulo Rodrigues dos Santos, Maria Luiza dos Santos Barbosa, Maria Elivoneide R. Silva, Willams Fernandes da Silva, Olga Julia Fernandez Gomez, Carolina Olga Fernandez Gomes. Conselheiros ausentes sem justificativa por escrito: Adalberto Vinco Araújo, Ariany Leila Ziliani, José Gomes de Almeida Neto. Convidados: Deusdete Gregório, Rafaela Floriano, Miriene B.A. Salles, Luis Moura (Interlocutor). Esta reunião teve como finalidade a realização da oficina dos Planos Regionais. Sendo assim, iniciou-se com a apresentação geral do Arquiteto Fábio de SMDU, onde ele expos dados gerais da cidade de São Paulo, para melhor compreensão para a próxima etapa da oficina. Na seqüência os presentes se dividiram em grupos, onde receberam um mapa da Região de Anhanguera e Perus. Onde era para demarcar os locais de lazer, educação, saúde, transporte e outros existentes no território, problemas existentes e propostas (soluções). Na segunda etapa da oficina, cada grupo recebeu em torno de duas ou três fichais de cada local específico, onde se descreveu a opinião do grupo sobre o que contém no PRE, se estão de acordo, quais os pontos positivos da proposta e os negativos, e sugestões. Próxima reunião dia 06/06/2016 às 19:00h. A reunião foi dada por encerradas 20h30minh.

-------------------------------------------------                 -------------------------------------------                Diane Dourado dos Anjos           Williams Fernandes da Silva                                                  Secretária                                                                                Coordenador

[image: image2.jpg]o

PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Perus